
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-08-29 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2020-08-28, i. k. 2020-18020 

 

 
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL SOCIALINIŲ IŠMOKŲ TEIKIMO SOCIALINĘ RIZIKĄ PATIRIANTIEMS 

ASMENIMS  ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2018 m. birželio 29 d. Nr. T-137 

Švenčionys 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 38 

punktu, Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo 19 straipsnio 1 dalimi ir Lietuvos 

Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 23 straipsnio 1 

dalies 1 punktu, Švenčionių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Socialinių išmokų teikimo socialinę riziką patiriantiems asmenims Švenčionių 

rajono savivaldybėje tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 4 d. 

sprendimą Nr. T-11 „Dėl piniginės socialinės paramos ir išmokų vaikams teikimo socialinės rizikos 

šeimoms ir socialinės rizikos asmenims tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

3. Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre. 

 

 

 

SAVIVALDYBĖS MERAS RIMANTAS KLIPČIUS 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T-137 

 

 

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ TEIKIMO SOCIALINĘ RIZIKĄ PATIRIANTIEMS ASMENIMS 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.  Socialinių išmokų teikimo socialinę riziką patiriantiems asmenims Švenčionių rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja socialinių išmokų teikimo 

atvejus, socialinių išmokų rūšis, teikimo būdus, organizavimą ir apskaitą. 

2.  Tvarkos aprašo tikslas – siekti, kad išmokos būtų naudojamos tikslingai ir kad būtų 

patenkinti gyvybiškai būtini vieno gyvenančio asmens ir bendrai gyvenančių asmenų, ypač vaikų, 

poreikiai. 

3. Šis Tvarkos aprašas taikomas socialinę riziką patiriantiems Švenčionių rajono  

gyventojams, kurių deklaruota gyvenamoji vieta yra  Švenčionių rajono savivaldybėje (toliau – 

Savivaldybė), arba įtrauktiems į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą Savivaldybėje bei 

Gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka nedeklaravusiems gyvenamosios vietos 

ir neįtrauktiems į gyvenamosios vietos neturinčių (nedeklaravusių) asmenų apskaitą Savivaldybėje 

pagal faktinę gyvenamąją vietą Savivaldybėje. 

4. Socialines išmokas skaičiuoja Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius 

(toliau – Socialinės paramos skyrius) ir moka Savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos 

skyrius (toliau – Buhalterinės apskaitos skyrius), vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos piniginės 

socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymu, Lietuvos Respublikos socialinės 

paramos mokiniams įstatymu, Savivaldybės tarybos sprendimais ir šiuo Tvarkos aprašu.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-138, 2020-08-27, paskelbta TAR 2020-08-28, i. k. 2020-17990 

 

5. Socialinių išmokų socialinę riziką patiriantiems asmenims, auginantiems nepilnamečius 

vaikus, teikimą organizuoja Švenčionių rajono socialinių paslaugų centras (toliau – Centras), o 

kitiems socialinę riziką patiriantiems asmenims – seniūnija, pagal socialinę riziką patiriančio 

asmens gyvenamąją vietą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-138, 2020-08-27, paskelbta TAR 2020-08-28, i. k. 2020-17990 

 

6. Apraše vartojamos sąvokos: 

6.1. Socialinė rizika – veiksniai ir aplinkybės, dėl kurių asmenys patiria ar yra pavojus 

patirti jiems socialinę atskirtį: suaugusiųjų socialinių įgūdžių tinkamai prižiūrėti ir ugdyti vaikus 

(įvaikius) stoka ar nebuvimas; vaikų (įvaikių) visapusiško fizinio, protinio, dvasinio, dorovinio 

vystymosi ir saugumo sąlygų neužtikrinimas; psichologinė, fizinė ar seksualinė prievarta; smurtas; 

įsitraukimas ar polinkis įsitraukti į nusikalstamą veiklą; piktnaudžiavimas narkotinėmis, 

psichotropinėmis medžiagomis, alkoholiu, priklausomybė nuo narkotinių, psichotropinių medžiagų, 

alkoholio, azartinių lošimų; elgetavimas, valkatavimas, skurdas ir benamystė; motyvacijos dalyvauti 

darbo rinkoje stoka ar nebuvimas; 

6.2.  kitos šiame Tvarkos apraše naudojamos sąvokos atitinka 4 punkte nurodytuose teisės 

aktuose apibrėžtas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ RŪŠYS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=892dd180e8fe11ea9342c1d4e2ff6ff6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=892dd180e8fe11ea9342c1d4e2ff6ff6


2 

 

 

 

7. Socialinių išmokų rūšys: 

7.1. parama mokinio reikmenims įsigyti; 
7.2. Neteko galios nuo 2020-08-29 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. T-138, 2020-08-27, paskelbta TAR 2020-08-28, i. k. 2020-17990 

 
7.3. Neteko galios nuo 2020-08-29 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. T-138, 2020-08-27, paskelbta TAR 2020-08-28, i. k. 2020-17990 

 
7.4. Neteko galios nuo 2020-08-29 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. T-138, 2020-08-27, paskelbta TAR 2020-08-28, i. k. 2020-17990 

 
7.5. Neteko galios nuo 2020-08-29 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. T-138, 2020-08-27, paskelbta TAR 2020-08-28, i. k. 2020-17990 

 
7.6. Neteko galios nuo 2020-08-29 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. T-138, 2020-08-27, paskelbta TAR 2020-08-28, i. k. 2020-17990 

 
7.7. Neteko galios nuo 2020-08-29 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. T-138, 2020-08-27, paskelbta TAR 2020-08-28, i. k. 2020-17990 

 
7.8. Neteko galios nuo 2020-08-29 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. T-138, 2020-08-27, paskelbta TAR 2020-08-28, i. k. 2020-17990 

 
7.9. Neteko galios nuo 2020-08-29 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. T-138, 2020-08-27, paskelbta TAR 2020-08-28, i. k. 2020-17990 

 
7.10. Neteko galios nuo 2020-08-29 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. T-138, 2020-08-27, paskelbta TAR 2020-08-28, i. k. 2020-17990 

 
7.11. Neteko galios nuo 2020-08-29 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. T-138, 2020-08-27, paskelbta TAR 2020-08-28, i. k. 2020-17990 

 

7.12. socialinė pašalpa; 

7.13. būsto šildymo išlaidų, geriamo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų 

kompensacijos (toliau – kompensacijos); 

7.14. vienkartinė pašalpa. 

 

III SKYRIUS 

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ TEIKIMO SOCIALINĘ RIZIKĄ PATIRIANTIEMS 

ASMENIMS  BŪDAI 

 

8. Socialinę riziką patiriantiems asmenims socialinių išmokų dydis piniginėmis lėšomis 

negali viršyti 50 procentų paskirtos išmokos dydžio. Socialinės išmokos gali būti teikiamos: 

8.1. piniginėmis lėšomis vaiką prižiūrintiems motinai (įmotei) ar 

tėvui (įtėviui); 

8.2. piniginėmis lėšomis vyresniam kaip 16 metų vaikui; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=892dd180e8fe11ea9342c1d4e2ff6ff6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=892dd180e8fe11ea9342c1d4e2ff6ff6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=892dd180e8fe11ea9342c1d4e2ff6ff6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=892dd180e8fe11ea9342c1d4e2ff6ff6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=892dd180e8fe11ea9342c1d4e2ff6ff6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=892dd180e8fe11ea9342c1d4e2ff6ff6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=892dd180e8fe11ea9342c1d4e2ff6ff6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=892dd180e8fe11ea9342c1d4e2ff6ff6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=892dd180e8fe11ea9342c1d4e2ff6ff6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=892dd180e8fe11ea9342c1d4e2ff6ff6


3 

 

 

8.3. maisto produktais, drabužiais, avalyne, higienos reikmenimis ir kitais vaikams 

būtinais daiktais; 

8.4. socialinėmis kortelėmis (socialinė kortelė – dokumentas, kuriuo nepasiturintiems 

gyventojams suteikiama teisė pirkti maisto produktus ir kitas būtinas prekes, išskyrus alkoholinius 

gėrimus, tabako gaminius, loterijos bilietus); 

8.5. maitinimo talonais; 

8.6. socialinėmis paslaugomis, vadovaujantis Socialinių paslaugų įstatymu; 

8.7. apmokant vaikų maitinimo išlaidas mokyklose ar dienos centruose; 

8.8. apmokant vaikų išlaikymo išlaidas  ikimokyklinėse įstaigose; 

8.9. apmokant neformaliojo vaikų švietimo paslaugų išlaidas; 

8.10. piniginėmis lėšomis į paštą, Centro vadovo paskirtam socialiniam darbuotojui ar 

seniūno paskirtam seniūnijos specialistui teikiat pagalbą socialinių išmokų gavėjui įsigyjant prekes 

būtiniausiems poreikiams tenkinti ar susimokant mokesčius už suteiktas paslaugas ir pan.; 

8.11. apmokant būsto nuomos, elektros, komunalines ir kitas būsto išlaikymo išlaidas šias 

paslaugas teikiančioms įmonėms; 

8.12. apmokant gydymosi nuo priklausomybių ir kitų ligų gydymosi išlaidas, asmens 

higienos paslaugas šias paslaugas teikiančioms įstaigoms; 

8.13. sumokant už dokumentų tvarkymą; 

8.14. pervedant lėšas į socialines korteles ar gavėjo prašymu pervedant kaime gyvenančių 

asmenų socialinių išmokų pinigus į parduotuvės sąskaitą už įsigytus maisto produktus, drabužius ir 

kitas reikalingas prekes, išskyrus alkoholį, tabako gaminius ir loterijos bilietus. 

9. Socialinių išmokų teikimas derinamas nepinigine ir pinigine forma. Parama mokinio 

reikmenims įsigyti  teikiama nepinigine forma,  jeigu mokinys patiria socialinę riziką arba mokinį 

augina bendrai gyvenantys asmenys, patiriantys socialinę riziką, išskyrus atvejį, kai atvejo 

vadybininkas, koordinuojantis atvejo vadybos procesą, o kai atvejo vadyba netaikoma, - socialinis 

darbuotojas, dirbantis su asmenimis, patiriančiais socialinę riziką, rekomenduoja paramą mokinio 

reikmenims įsigyti teikti pinigine forma.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-138, 2020-08-27, paskelbta TAR 2020-08-28, i. k. 2020-17990 

 

10. Kompensacijos gali būti teikiamos pervedant į įmonių ar fizinių asmenų, teikiančių 

energiją, kurą, geriamąjį vandenį ir karštą vandenį, atsiskaitomąsias sąskaitas bankuose. 

 

IV SKYRIUS 

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ TEIKIMO ORGANIZAVIMAS, JŲ TEIKIMAS IR APSKAITA 

 

11. Centro socialinis darbuotojas, teikiantis socialines paslaugas socialinę riziką 

patiriančiam asmeniui (šeimai), auginančiam nepilnametį vaiką (-us), nustatęs, kad asmuo (šeima) 

netenkina vaiko (-ų) būtiniausių poreikių ir gaunamas socialines išmokas panaudoja ne pagal 

paskirtį ar seniūnijos specialistas nustatęs, kad socialinės išmokos gavėjas (seniūnijos gyventojas) 

stokoja ar neturi socialinių įgūdžių tikslingai panaudoti gaunamas socialines išmokas, jas panaudoja 

ne pagal paskirtį, būtiniausių poreikių užtikrinimui, apie tai iki mėnesio 20 dienos informuoja 

įstaigos vadovą ar jo įgaliotą asmenį, kuris teikia siūlymus Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu sudarytai Piniginės socialinės paramos teikimo komisijai (toliau – Komisija) 

dėl rekomenduojamų socialinių išmokų teikimo būdų.  

12. Apie Komisijos posėdžio datą, laiką, vietą ir galimybę dalyvauti Komisijos posėdyje, 

svarstant socialinių išmokų jam skyrimo klausimą, Socialinės paramos skyriaus atsakingas 

specialistas raštu informuoja pareiškėją.    

13. Komisijos nuostatai tvirtinami Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

14. Socialinės paramos skyriaus atsakingas specialistas Komisijai pateikia socialinių 

išmokų gavėjo prašymą ir dokumentus, reikalingus sprendimui dėl socialinės paramos skyrimo 

priimti. Jei socialinių išmokų gavėjas turi įsiskolinimų šio Tvarkos aprašo 17.2 papunktyje 

nurodytoms įmonėms, įstaigoms ar organizacijoms ir sutinka, kad įsiskolinimas būtų padengtas iš 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=892dd180e8fe11ea9342c1d4e2ff6ff6


4 

 

 

skirtų socialinių išmokų, Socialinės paramos skyriaus atsakingas specialistas Komisijai pateikia 

asmens sutikimą. 

15. Komisija priima rekomendacinio pobūdžio sprendimą, kuriame nustato socialinių 

išmokų mokėjimo būdą ir dydį procentais. 

16. Sprendimą dėl  socialinės išmokos ir jos dydžio procentais skyrimo socialinę riziką 

patiriantiems asmenims bei mokėjimo būdo nustatymo priima Savivaldybės administracijos 

direktorius ar jo įgaliotas asmuo, atsižvelgiant į Komisijos rekomendacijas. Apie priimtą sprendimą 

Socialinės paramos skyrius raštu informuoja pareiškėją ir suinteresuotą įstaigą (-as) per 5 darbo 

dienas nuo sprendimo priėmimo dienos. 

17. Buhalterinės apskaitos skyrius socialines išmokas, skirtas socialinę riziką patyrusiems 

asmenims, perveda  pagal pateiktus Socialinės paramos skyriaus žiniaraščius: 

17.1. į socialinių išmokų gavėjų asmenines sąskaitas bankuose ir (ar)  į pašto skyrius; 

17.2. į įmonių, įstaigų ir organizacijų sąskaitas bankuose, apmokant socialinės išmokos 

gavėjo vaikų išlaikymo išlaidas ikimokyklinėse įstaigose, neformaliojo vaikų švietimo paslaugų 

išlaidas, vaikų maitinimo išlaidas mokyklose ar dienos centruose, priklausomybių ir kitų ligų 

gydymo išlaidas, administracinių paslaugų išlaidas, būsto nuomos, elektros, komunalines ir kitas 

būsto išlaikymo išlaidas, išlaidas už suteiktas socialines paslaugas; 

17.3. į socialines korteles ar gavėjo prašymu į kaimo parduotuvės sąskaitą už įsigytus maisto 

produktus, drabužius ir kitas reikalingas prekes, išskyrus alkoholį, tabako gaminius ir loterijos 

bilietus. 

18. Tuo atveju, kai yra  priimtas sprendimas socialinių išmokų gavėjui skirtos piniginės 

socialinės paramos lėšomis apmokėti jo įsiskolinimą už suteiktas paslaugas šio Tvarkos aprašo 17.2 

papunktyje nurodytoms įmonėms, įstaigoms ar organizacijoms (socialinių išmokų gavėjo sutikimu), 

socialinių išmokų gavėjas turi pateikti Socialinės paramos skyriui šių įstaigų sąskaitas, kurias 

Socialinės paramos skyriaus atsakingi specialistai pateikia Buhalterinės apskaitos skyriui prieš 

atliekant pavedimą paslaugas suteikusioms įmonėms, įstaigoms ar organizacijoms. 

19. Centro socialinių paslaugų gavėjų jiems skirtos piniginės socialinės paramos lėšų 

panaudojimo priežiūrą vykdo Centro vadovo įsakymu paskirtas socialinis darbuotojas, Centro 

vadovo įsakymu patvirtinta tvarka. Kitų, socialinę riziką patiriančių asmenų, gaunamų socialinių 

išmokų panaudojimo priežiūra vykdoma Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtinta 

tvarka. 

20. Kai teisės aktų nustatyta tvarka yra įgaliotas asmuo tvarkyti socialinių išmokų gavėjui 

priklausančias socialines išmokas, jis yra atsakingas ir už socialinių išmokų gavėjui skirtų lėšų 

panaudojimo apskaitą (toliau – atsakingas asmuo).   

 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Atsakingas asmuo atsako už socialinių išmokų gavėjui skirtos socialinės 

išmokos tikslinį panaudojimą teisės aktų nustatyta tvarka. 

22. Piniginę socialinę paramą gaunančių asmenų pareigos nustatytos Piniginės 

socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 25 straipsnyje. 

23. Sprendimas dėl socialinių išmokų teikimo gali būti  skundžiamas Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

_____________________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Švenčionių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 



5 

 

 

Nr. T-138, 2020-08-27, paskelbta TAR 2020-08-28, i. k. 2020-17990 
Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 29 d. sprendimo Nr. T-137 „Dėl Socialinių išmokų 

teikimo socialinę riziką patiriantiems asmenims Švenčionių rajono savivaldybėje tvarkos aprašo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=892dd180e8fe11ea9342c1d4e2ff6ff6

